cena záručních servisních prací, co do součtu jednotlivých položek v nabídkovém rozpočtu, 

který tvoří přílohu č. 1 smlouvy. Celková cena díla a záručních servisních prací se však 

nemění. 

Ustanovení článku III. odst. 1 písm. a) a b) smlouvy tedy správně zní takto: 

„a) Cena díla činí bez DPH:   18.271.023,18 Kč  

(slovy: osmnáctmilionůdvěstěsedmdesátjednatisícdvacettři korun českých osmnáct 

haléřů)  

Zhotovitel je plátcem DPH, přičemž DPH bude stanovena v aktuální platné zákonné 

sazbě v souladu s platnými právními předpisy. 

Režim DPH: DPH odvádí objednatel v režimu přenesení daň. povinnosti dle § 92e

[...]

(slovy: třistatisíc korun českých)”  

2. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že při realizaci etapy „vjezdové místo Prašný most“ 

zhotovitel pro objednatele provedl dodatečné práce blíže specifikované v příloze č. 1 tohoto 

dodatku v celkové ceně 2.621.457,08 Kč bez DPH (slovy: 

dvamilionyšestsetdvacetjednatisícčtyřistapadesátsedm korun českých osm haléřů) a 

současně s tím neprovedl práce – méněpráce – rovněž specifikované v citované příloze 

tohoto dodatku v celkové ceně 167.036,50 Kč bez DPH (slovy: 

jednostošedesátsedmtisíctřicetšest korun českých padesát haléřů), k nimž nebyl mezi 

smluvními stranami uzavřen dodatek v souladu s ustanovením článku III. odst. 3 a 4 

smlouvy. Dodatečné práce jsou po započtení méněprací v celkové ceně 2.454.420,58 Kč bez 

DPH (slovy: dvamilionyčtyřistapadesátčtyřitisícčtyřistadvacet korun českých padesátosm 

haléřů). Částka uvedená v předchozí větě bude objednatelem uhrazena na základě daňového 

dokladu vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad 

nejpozději do 10 dnů od účinnosti tohoto dodatku. Ustanovení článku IV.

[...]

provedení víceprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku a z důvodu přerušení provádění díla 

z důvodu provedení archeologického výzkumu v místech plnění do 30.1.2026“. 

5. V článku III. odst. 1, písm. a) smlouvy se mění následovně:  

„Cena díla dle smlouvy činí bez DPH: 18.271.023,18 Kč 

(slovy: osmnáctmilionůdvěstěsedmdesátjednatisícdvacettři korun českých osmnáct haléřů) 

Nad rámec předmětu plnění dle smlouvy provede na vjezdovém místě Na Opyši zhotovitel 

práce a dodávky dle položkového rozpočtu víceprací a zároveň neprovede práce a dodávky 

dle položkového rozpočtu méněprací, vše specifikováno v příloze č. 1 dodatku. Bližší 

specifikace ceny je následující: 

Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH:  2.373.517,78 Kč 

(slovy: dvamilionytřistasedmdesáttřitisícpětsetsedmnáct korun českých sedmdesátosm 

haléřů) 

Cena méněprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH: 61.110,- Kč 

(slovy: šedesátjednatisícjednostodeset korun českých) 

Cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH:  20.583.430,96 Kč 

(slovy: dvacetmilionůpětsetosmdesáttřitisícčtyřistatřicetkorun českých devadesátšest 

haléřů)  

Zhotovitel je plátcem DPH, přičemž DPH bude stanovena v aktuální platné zákonné sazbě